ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2021 № 607

г. Богданович

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сохранению,

возрождению и развитию народных художественных промыслов и ремёсел в

городском округе Богданович на период 2021-2023 годов

Во исполнение Федерального закона от 06.01.1999 №7-ФЗ «О народных худо-

жественных промыслах», статьи 8 Закона Свердловской области

от 15.07.2013 № 77-ОЗ «О народных художественных промыслах в Свердловской об-

ласти», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по сохранению, возрожде-

нию и развитию народных художественных промыслов и ремёсел в городском округе

Богданович на период 2021-2023 годов (прилагается).

2. Временно исполняющему обязанности директора Муниципального автоном-

ного учреждения «Центр современной культурной среды городского округа Богдано-

вич» Марьиной А.В. обеспечить выполнение мероприятий по реализации «дорожной

карты», в рамках мероприятий, проводимых учреждением в указанные сроки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и разме-

стить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов